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افتتاح 2بوستان در شرق تهران
278پروژه محلی و منطقه ای منطقه8 در یکصدوهفتادوهفتمین پویش امیدوافتخار افتتاح شد

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93849384
افزایش حقوق پاکبان های تهران

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: برنامه ای برای بهبود معیشت پاکبان ها 
در دست داریم که با افزایش حقوق آنها آغاز می شود. در طول سال نیز برنامه های دیگری برای آنها داریم. 

همچنین قصد داریم در حوزه رفت وروب نظارت بیشتری داشته باشیم.  

نوسازی ۳۰۰دوربین هوشمند طرح ترافیک
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران:  ۳۰۰دوربین هوشمند ثبت تردد طرح ترافیک و طرح 
کنترل آلودگی نوسازی و بهره برداری شدند. این دوربین ها نه تنها تردد خودروها در 2رینگ طرح ترافیک و 

طرح کنترل آلودگی هوا را ثبت می کنند، بلکه خودروهای فاقد معاینه فنی را با دقت بالا شناسایی می کنند.

گردشگری شورا

اجرای طرح های متعدد در قبله تهران
از راه اندازی قطب گردشگری بی بی شهربانو گرفته تا 
ساخت پارکینگ طبقاتی زیرزمینی در جوار حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، صدای کلنگ پروژه های عمرانی در محله های 
مختلف منطقه20 بلند است. هفته گذشته اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران از روند اجرای این پروژه ها بازدید کردند. 
شهردار منطقه20 هم وعده داده این پروژه ها تا پایان امسال به 
مرحله بهره برداری برسند و در اختیار شهروندان قرار بگیرند.

قطب گردشگری بی بی شهربانو 

 کاربری: تفریحی-گردشگری 
 مساحت: 40هکتار 

 هدف اجرا: تبدیل فضای بی دفاع شهری به محل گردشگری 
قطب گردشگری بی بی شهربانو بزرگ ترین پروژه گردشگری 
کشور است که با بودجه 500میلیارد تومان در حال اجراست. 
با تکمیل این پروژه فضای گردشگری محور امین آباد به بقعه 

بی بی شهربانو متصل خواهد شد.

مجموعه ورزشی تقی آباد
 کاربری: ورزشی

 مساحت: 2000مترمربع
 هدف اجرا: افزایش سرانه ورزشی محله تقی آباد

کمبود فضاهای ورزشی در محله تقی آباد، شهرداری این منطقه 
را به ساخت مجموعه ورزشی در این محله ترغیب کرده است. 
تجهیز کارگاه انجام و عملیات ساخت از سال گذشته با اعتبار 

100میلیارد تومان آغاز شده است.

پروژه باغ مزرعه
 کاربری: تفریحی-گردشگری

 مساحت: 10هزار مترمربع
 هدف اجرا: ایجاد بوستان و تفرجگاه در مجاورت حرم مطهر

50هکتار عرصه فضای سبز و محل زمین های کشاورزی 
ضلع جنوبی حرم مطهر است. شهرداری منطقه20 
در 10هزار مترمربع از این عرصه، بوستان لک لک ها را 
راه اندازی خواهد کرد. کبوترخانه، حوزه پرنده نگری و برکه 
بخش های مختلف این بوستان اند که تابستان امسال به 

بهره برداری می رسد.

بازآفرینی محله نفرآباد

 کاربری: نوسازی بافت مسکونی
 مساحت: 80هکتار

هدف اجرا: نوسازی بافت فرسوده، رفع آسیب های اجتماعی
قدمت چندصدساله محله نفرآباد در همسایگی حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، عزم مدیریت شهری را برای حفظ و بازسازی 
این محله تاریخی جزم کرده است. اسفند 1400 با تصویب 
کمیسیون ماده5 و همکاری سازمان نوسازی شهر تهران مجوز 
ساخت وساز در نفرآباد صادر شد. پروژه های متعدد خدماتی و 
مسکونی در این محله در حال تکمیل است. در کنار نوسازی 
بناهای مسکونی، ساخت مهدکودک، پارکینگ، زائرسرا، مرکز 
توانمندسازی زنان، مراکز خرید، نانوایی و زمین ورزشی در این 

محله انجام می شود.

زمین ورزشی بلوار بسیج
 کاربری: زمین ورزشی

 مساحت: 26هزار مترمربع
 هدف اجرا: افزایش سرانه ورزشی منطقه

با هدف متناسب سازی امکانات ورزشی موجود با جمعیت منطقه، 
زمین بلااستفاده ای که در بلوار بسیج واقع شده به زمین ورزشی 
با امکانات متنوع تبدیل خواهد شد. عملیات ساخت این زمین 

ورزشی آغاز شده و در ماه های آینده قابل استفاده خواهد بود.

پارکینگ طبقاتی ضلع جنوبی حرم
 کاربری: پارکینگ

  هدف اجرا: سهولت تردد زائران، روان سازی ترافیک و تامین 
جای پارک

با توجه به حجم تردد خودروهای اطراف حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، عملیات ساخت پارکینگ طبقاتی در ضلع 
جنوبی حرم آغاز می شود. ساخت این پارکینگ با 6طبقه 
زیرسطحی و 4هزارو750واحد، به تکمیل زیرساخت های 

گردشگری و رفاهی در منطقه20 کمک می کند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه نگار

 

صبح دیروز آیین افتتاح 278پروژه محلی و منطقه ای 

در قالب یکصدوهفتادوهفتمین پویش امیدو افتخار در 
شرق تهران و محل ساختمان معاونت اجتماعی شهرداری 
منطقه8 برگزار شد؛ پروژه هایی از جنس ساخت و 
راه اندازی بوستان، زمین چمن، بهسازی معابر، اصلاحات 
هندسی و... که باعث افزایش سرانه فضای سبز، تفریحی، 

ورزشی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان می شود. در 
این مراسم روبان افتتاح 2بوستان و 2زمین چمن در نقاط 
مختلف منطقه، توسط مادران شهدای ساکن منطقه قیچی 
شد. اما مهم ترین پروژه هایی که در این مراسم افتتاح شد 

چه بود؟

اتفاقات خوبی در منطقه افتاده است
رضا عباسی، شهروند: 

اتفاقات خوبی در سال های اخیر در منطقه8 افتاده 
است؛ ازجمله ساخت چند بوستان و ایجاد فضای 
ورزشی. ترافیک زیاد مشکل فعلی ما در محدوده 
میدان هفت حوض است، پیشنهاد می کنم برای 
کاهش بار ترافیک یک زیرگذر در میدان ایجاد 
کنند تا اتصال بلوار جانبازان غربی و شرقی از طریق 

آن برقرار شود.

باشگاه ورزشی دولتی می خواهیم 
فهیمه بابایی، شهروند:

چه خوب که شهرداری به خواسته شهروندان توجه 
می کند. سال گذشته در طرح من شهردارم شرکت 
کردم و درخواست ترمیم آسفالت کوچه مان در 
خیابان مدائن را داشتم که خوشبختانه انجام شد. 
در حال حاضر یکی از مشکلات ما در این منطقه 
کمبود باشگاه دولتی است که شهریه های پایینی 

دریافت کنند. 

افتتاح 245پروژه در 2سال اخیر 

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8: 
مشکل ما در این منطقه 
کمبود زمین برای افزایش 
سرانه های ورزشی، فضای 
سبز، پارکینگ است. با 

این حال با همه توان برای پیشبرد کارها تلاش 
می کنیم. از مهر1400 در نهضت آسفالت 117هزار 
تن آسفالت ریزی داشتیم. بیش از 84کیلومتر نهر 
را پاکسازی کردیم و 4بوستان را به بهره برداری 
رساندیم. در منطقه سبلان بوستانی نداشتیم 
و امروز توانستیم در این محل بوستان احداث 
کنیم. بوستان مرمر و سرزندگی را با هدف افزایش 
سرانه فضای سبز منطقه افتتاح کردیم. در 2سال 
اخیر موفق شدیم 245پروژه را راه اندازی کنیم. 
زمین  چمن ها و یک انبار مرکزی را در منطقه احداث 
و تجهیز کردیم.    همچنین ساماندهی خیابان مدنی 
را انجام دادیم. مبنای ما خدمت مردم است و 

امیدواریم از ما راضی باشند.

امسال 40پروژه فرامنطقه ای کلید 
می خورد

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهردار تهران:

2500پروژه مستمر و غیرمستمر 
و 40پروژه فرامنطقه ای در حال 
ساخت هستند. سعی داریم 
مشارکت مردم را درنظر بگیریم. 

طرح من شهردارم حاکی از توجه ما به مشارکت مردم 
است. در منطقه8 با همکاری مردم فضای سبز و فضای 
ورزشی و فرهنگی را گسترش خواهیم داد. باید نهضت 
ساخت پارکینگ، بوستان ها و مراکز ورزشی را راه اندازی 
کنیم. در بحث تجمیع و نوسازی بافت فرسوده با توجه 
به مشوق ها باید فعالیت ها را گسترش دهیم و در این 
بسته های تشویقی طبقه اضافی پیش از این از3 به 4  
طبقه رسیده بود و در حال حاضر از 4 به 5طبقه رسیده 
است. طرح تخفیف بیشتر پرونده های نوسازی درصورت 
پرداخت سریع تر هم که از امروز کلید می خورد، یکی 
دیگر از مشوق هایی است که در این بسته تشویقی 
جانمایی شده است. شهر برای همه ماست و هرچه 
از نظر آسایش بهتر باشد، بهتر هم زندگی می کنیم. 
هدف گذاری دیگری هم در پر کردن اوقات فراغت داریم 
که به جوانان بسیار کمک خواهد کرد. باید خدمتگزار 

باشیم چرا که این مسئله به مردم امید می بخشد.

مهم ترین 
پروژه هایی که 
افتتاح شدند 

 مکان: ناحیه3 محله سبلان 
 مساحت: 1212مترمربع 

 هزینه تمام شده: 117میلیارد تومان
 مکان: ناحیه 
یک محله مدائن، 

حد فاصل میدان 
شقایق مدائن

 مساحت: 4000مترمربع
 هزینه تمام شده: 9/5میلیارد تومان

 مکان:ناحیه3 
محله تسلیحات، 
میدان تسلیحات

 هزینه 
تمام شده: 

6/3میلیارد تومان

 مکان: خیابان شهید مدنی حدفاصل خیابان حیدری تا 
خیابان سبلان

  هزینه تمام شده پروژه: 000 ،000 ،000 ،30ریال
  مشخصات پروژه: احداث رفیوژ سبز به طول 550متر در 

راستای افزایش ایمنی و کانالیزه کردن مسیر تردد خودروها

 مکان: خیابان وحیدیه)بخت آزاد( تقاطع خیابان تاجیک فر
 مساحت: 1300مترمربع 

 هزینه تمام شده: 29میلیارد تومان

 مکان: ناحیه3 محله کرمان  در 
بزرگراه امام علی)ع(، ایستگاه 

فدک
 مساحت: 4500مترمربع 

 هزینه تمام شده: 8/2میلیارد 
تومان

بوستان 
سرزندگی

ساماندهی 
میدان 

تسلیحات

احداث 
 BRT ایستگاه بوستان مرمر

احداث باغ راه 
شهید ثانی 

احداث 
رفیوژ سبز 
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مردم چه گفتند؟

 الزام شوراها به پاسخگویی 
در تصمیمات

اولین همایش بزرگ شوراهای 
اسلامی استان تهران روز چهارشنبه 
17اردیبهشت ماه با حضور حدود 2هزار 
نفر از اعضای شوراهای استان تهران در 

برج میلاد برگزار می شود. به این مناسبت احمد صادقی، رئیس 
شورای اسلامی استان تهران روز گذشته در جمع خبرنگاران، 
اهداف، برنامه ها و محورهای این همایش را تشریح کرد. 
صادقی با تأکید بر الزام پاسخگویی اعضا نسبت به تصمیمات 
گرفته شده، گفت به دنبال راه اندازی سیستم آنلاین انتشار 
مصوبات و ایجاد سامانه شفافیت در شوراهای شهر و روستا 
هستیم. مهم ترین موضوعات طرح شده در این نشست را در 

ادامه بخوانید.

شوراها از ارکان اصلی حاکمیت هستند
در فصل هفتم قانون اساسی از شوراها به عنوان یکی از ارکان 
اصلی در کشور نام برده شده و در حوزه های مختلف که دولت 
نباید تصدی گری را بر عهده بگیرد، شوراها این وظیفه را بر 
عهده گرفته اند. هم افزایی شوراها برای تسهیل گری در رفع 
مشکلات مردم مؤثر است. نظام مسائل استان تهران در 
یک قالب یکپارچه می گنجد. تعامل بین اعضای شوراها و 

دولتمردان می تواند در حل نظام مسائل اثرگذار باشد.

حدود 2هزار نفر عضو شوراهای استان هستند
از 1923نفر، هزار و 663نفر عضو شورای روستا و 260 نفر 
عضو شورای شهرها هستند. از 47شهر استان تهران 7شهر 
شورا ندارند. انتخابات 5شورا منحل شد و 2شهر نیز به دلیل 
برخی تخلفات شورا ندارند. از روستاها نیز تنها 6روستا شورا 
ندارند. در برخی روستاها و شهرها استقبالی برای عضویت در 
شوراها وجود ندارد و از سویی دیگر نظارت ناکارآمد نیز منجر 

به عدم تشکیل آن شده است.

به دنبال شفافیت در شوراها هستیم
تا امروز 26هزار و 500مصوبه در شوراهای شهرها و روستاها 
داشته ایم که هزار و 590مصوبه در هیأت تطبیق تأیید و 5هزار 
و 600مصوبه رد شده است. باید اعضای شوراها را نسبت به 
پاسخگویی درخصوص تصمیمات ملزم کنیم. برخی جلسه ها 
به صورت برخط پخش نمی شود؛ درحالی که مردم باید ببینند 
که در جلسات شوراها چه می گذرد؛ از این رو به دنبال راه اندازی 
سیستم آنلاین انتشار مصوبات هستیم. در شورای شهر و 

شهرداری تهران سامانه شفافیت داریم.

لزوم مشارکت مردم 
مشارکت شهروندان در تصمیم گیری ها منجر به کارآمدی 
می شود. ما تجربه خوبی در برنامه هایی همچون شورایاری ها 
داشتیم که متأسفانه کسی برای حل مشکلات آنها اقدام نکرد. 
اگر از توان جلب مشارکت مردم در اجرای برنامه ها استفاده 

نکنیم، نمی توانیم موفق باشیم.

راه اندازی سامانه ثبت شکایت
 سامانه ثبت شکایت در این دوره شوراها راه اندازی شده و 
با تلاش دبیرخانه شورای اسلامی استان تهران این سامانه 
آماده شده است؛ البته هنوز شاخص های ارزیابی برای ارزیابی 
عملکرد شوراها وجود ندارد و در تلاش هستیم که شاخص ها 
برای ارزیابی نمایندگان شوراهای اسلامی شهرها و روستاها 

درنظر گرفته شود.

لزوم تعامل بین شورا و دولت 
مردم پذیرفته اند که بسیاری از وظایف به حکومت های محلی 
برمی گردد. تعامل بین شورای اسلامی شهر و روستا با دولت 
و حاکمیت باید شفاف و براساس تقسیم صحیح وظایف و 
اختیارات باشد که شفاف نیست. برخی وظایف را شوراها و 

شهرداری ها انجام می دهند، اما دولت هم تصدی گری دارد.

شوراپذیری فرمانداری ها باید بیشتر شود
ارتباط بسیار خوبی با استانداری در دوره ششم داشته ایم 
که افزایش این تعاملات نیازمند شکل گیری کارگروه 
تخصصی است. شوراپذیری فرمانداری ها باید افزایش یابد. 
امروز می بینیم برخی فرمانداری ها رئیس شورای اسلامی 

شهرستان ها را به شورای برنامه ریزی دعوت نمی کنند.

شورا و دولت مکمل یکدیگرند 
شورا و دولت نه در رقابت، بلکه مکمل یکدیگرند و اگر همکاری 
بیشتری شکل بگیرد، می توان مشکلات را رفع کرد و مشارکت 
در محله ها را افزایش داد. یکی از چالش های ما جزیره ای 
عمل کردن مدیریت شهری و روستایی است، باید در قالب یک 

مدیریت یکپارچه و طرح جامع این چالش ها را برطرف کرد.

در حریم و حمل ونقل استان مشکل داریم 
حریم شهر تهران براساس مصوبه شورای عالی معماری و 
شهرسازی تعیین شده، اما امروز مورد مناقشه مدیران ارشد 
استان است و باعث شکل گیری محدوده هایی همچون 
مرتضی گرد شده است. همین شرایط باعث ساخت وساز 
غیرمجاز و به هم ریختگی شهرها و روستاها و همچنین 
ناعدالتی ها شده است. تقاضای من از مدیران ارشد این است 
که موضوع حریم تهران را زودتر به نتیجه برسانند. ما در 
حمل ونقل عمومی سطح استان نیز با مشکل روبه رو هستیم. 
باید این حمل ونقل به مترو متصل شود که نیازمند ورود دولت 

و مجموعه ای غیرجزیره ای برای تکمیل طرح جامع است.

 اتفاقات خوبی رخ می دهد
صحبت های اخیر استاندار تهران نشان می دهد که اتفاقات 
خوبی رخ خواهد داد. تصمیم گیری ها باید براساس نظام مسائل 
استان باشد؛ نه بخش های کوچک. چرا نباید هماهنگی بین 
ضوابط برای شهرها و روستاها داشته باشیم؟ با اراده ای که بین 
شورای اسلامی استان و استانداری وجود دارد، امیدواریم این 

چالش ها برطرف شود.

500
میلیارد تومان  

40
هکتار

6000
سال

بودجه کل پروژه قطب گردشگری 
بی بی شهربانو است. 

مساحت قطب گردشگری 
بی بی شهربانو است.

قدمت شهرری به عنوان منطقه ای 
تاریخی از پایتخت است.

1

117هزار تن 
در ۳سال اخیر آسفالت در معابر منطقه8 

ریخته شده است.

6بوستان جدید 
در دوره ششم مدیریت شهری در منطقه8 

ساخته شده است.

77معبر 
شامل اجرای عملیات تراش و روکش 

مکانیزه شده است.

80 چشمه 
سرویس بهداشتی بهسازی و مرمت 

شده اند.

پروانه بهرام نژاد ؛  دبیر گروه شهری


